
Uchwała Nr 2/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 31 stycznia 2018 roku

w sprawie wskazania naruszenia prawa w zarządzeniu Nr 280/2017 Wójta Gminy w Czarnocinie 
z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przeniesienia wydatków w ramach działów

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodniczący: Zbigniew Rękas – Zastępca Prezesa Izby

Członkowie: Wojciech Czerw (sprawozdawca), Monika Dębowska-Sołtyk, Iwona Kudła, Ewa 
Midura, Ireneusz Piasecki

na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561) oraz  art. 91 ust 5 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875) w związku z art. 158 § 2 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257)

postanawia

wskazać naruszenie prawa w zarządzeniu Nr 280/2017 Wójta Gminy w Czarnocinie z dnia 
28 grudnia 2017 roku w sprawie przeniesienia wydatków w ramach działów polegające na 
przeniesieniu wydatków w kwocie 200,00 zł między działem 750 Administracja publiczna a działem  
600 Transport i łączność  w zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 280/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku, co 
stanowi naruszenie art. 257 pkt 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077).

U z a s a d n i e n i e

Zarządzenie Nr 280/2017 Wójta Gminy w Czarnocinie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
przeniesienia wydatków w ramach działów, wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w dniu 5 stycznia 2018 roku. Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych została objęta postępowaniem 
nadzorczym.

W  wyniku tego postępowania stwierdzono, że  w zał. Nr 1 do zarządzenia Nr 280/2017 z dnia 
28 grudnia 2017 roku, Wójt Gminy Czarnocin dokonał zmian w planie wydatków polegających 
między innymi na przeniesieniu wydatków między działami: 750 Administracja publiczna a działem 
600 Transport i łączność w kwocie 200,00 zł. Czynność dokonana przez Wójta Gminy polegająca na 
przeniesieniu wydatków między działami klasyfikacji budżetowej stanowi naruszenie 
art. 257 pkt 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Id: ECEC7A99-0C41-4469-89D8-D07AC6EC41ED. Podpisany Strona 1



Jednakże z uwagi na okoliczność, że badane zarządzenie dotyczy roku budżetowego 2017, który już 
się zakończył, Kolegium ogranicza się jedynie do wskazania, że podjęte zarządzenie  nastąpiło 
z naruszeniem prawa i na podstawie odesłania zawartego w art. 91 ust 5 ustawy o samorządzie 
gminnym odpowiednio do art. 158 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego orzeka jak 
w sentencji.

  

 

Przewodniczący Kolegium
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